Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Шумихинском районе
№ 1

г.Шумиха 										    23.03.2020 г.

Председательствовал:  О.В. Двизова, первый заместитель Главы Шумихинского района, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали: Алексеева Т.В., Дюрягина И.И., Цицилина Е.Ф., Ахметов В.С., Тер Н.М., Бушуева З.И., Козлов А.А.
Приглашены для участия в заседании комиссии: Бахарева Г.Н., заведующий сектором муниципального контроля отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района.

	1. О ходе реализации мер по противодействию коррупции на территории Шумихинского района за 2019 год.
	Двизова Оксана Васильевна – первый заместитель Главы Шумихинского района.
	Решили:
	1. Информацию первого заместителя Главы Шумихинского района принять к сведению.
	2. При заключении трудовых договоров с новыми сотрудниками организации знакомить их с нормативно-правовыми актами по противодействию коррупции под роспись.
	3. Рекомендовать отделу контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района проводить учебу с муниципальными служащими об ограничениях и запретах на муниципальной службе.

	2. О результатах работы «телефона доверия», анализ поступающей информации, принятие мер в соответствии с законодательством.
Алексеева Татьяна Владимировна – ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию ведущего специалиста отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района принять к сведению .
	2. Продолжить работу по анализу поступающей информации на «телефон доверия» и принятия мер в сответствии с действующим законодательством.

	3. О контроле за использованием муниципального имущества.
Бахарева Галина Николаевна – заведующий сектором муниципального контроля отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию заведующего сектором муниципального контроля отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района принять к сведению .
	2. Предпринять меры направленные на усовершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования.

Заместитель председателя рабочей группы,
Первый заместитель  Главы Шумихинского района                                             О.В. Двизова